
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  FRANTOVÁ 
          Ivona 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
               - certifikátový program Vv 

       
 
Datum odevzdání posudku: 15.5 2006  Vedoucí   diplomové práce 
       
                                                                          odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka 

   ……………………………………… 
 

 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        
 

Spolupráce s muzeem a galerií na 1. stupni ZŠ 
Aplikace do Rámcového vzdělávacího programu Základního vzdělávání 

       
 
     Jedná se o zajímavý pokus o začlenění animací v galeriích a muzeích do Rámcových 

vzdělávacích programů (dále RVP) pro základní vzdělávání na prvním stupni ZŠ. Autorka 

diplomové práce se soustředila zejména na klíčové kompetence, které jsou plně v souladu 

s RVP. Zaměřila se na integraci poznatků z několika předmětů, které vytváří prostor pro 

projektovou  výuku, jejíž nedílnou součástí by měla býti návštěva muzea či galerie. 

Upozorňuje na, ve světě již 100 let existující, dětská muzea. Všímá si postupně vznikajících 

dětských ateliérů při muzeích a galeriích. 

     Zmapováním současné situace v ČR se pokouší inspirovat a vytvářet postupně podmínky 

pro další  hlubší specifikaci muzejní a galerijní pedagogicky, zejména  na problematiku 

výtvarné výchovy. 

     Přes mnohé klady chybí práci určitý odstup a nadhled způsobený zejména velkým 

rozsahem a  nedostatkem času při závěrečném zpracování. Obdobný původ mají i drobné  

nedostatky vzniklé zřejmě až při přepisování čistopisu diplomové práce. Přesto diplomantka 

plně prokázal, že se dobře orientuje v současné problematice výtvarné výchovy, že dokáže 

citlivě a tvořivě využít svých poznatků a zkušeností i ve své  budoucí praxi. 

     Práce je přehledně členěná, slohově ucelená, doplněná dostatečnou bibliografií. Splňuje 

požadavky kladené na diplomovou práci. 

    Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

   



 
 
 
 
 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Peterka, v.r. 
 

___________________________                                                                                                         
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 
 


